
Ayuntamiento de Huesca
Plaza de la Catedral, 1. E-22002 Huesca

Tlf.: +34 974 292 100 - Fax: +34 974 292 163
eMail: info@huesca.es
Web: www.huesca.es

ANUNCIO de formalización de contrato de Servicios

Contrato de servicios que tiene como objeto el control preventivo y correctivo y mantenimiento de

los de los equipos de la Piscina Almeriz y Palacio de los Deportes

Expte nº 000058/2016

1. Entidad Adjudicatoria

a. Organismo: AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Categoría: Adjudicaciones - Anuncios - Formalizaciones

c. Expediente: 000058/2016

2. Objeto del contrato

a. Objeto: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO  DE LOS EQUIPOS TÉCNICOS 

DE LA PISCINA ALMERIZ Y DEL PALACIO DE DEPORTES QUE GESTIONA EL

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Descripción:

c. Plazo de Ejecución: DOS AÑOS

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a. Tramitación: Ordinaria

b. Regulación armonizada: No

c. Procedimiento de Adjudicación: Abierto

4. Presupuesto base de licitación

a. Importe: A.- MANTENIMIENTO PREVENTIVO 49.986 EUROS IVA excluido que servirá para

presentar ofertas a la baja
B.- Precio hora/ correctivo 25 euros/hora IVA excluido que

servirá para presentar ofertas a la baja.
C.- 30.000 EUROS DESTINADO A

MATERIALES que no serán susceptibles de baja.

5. Adjudicación

a. Fecha de adjudicación: 14-02-2017   00:00

b. Fecha de publicación del decreto: 10-03-2017   00:00

c. Resolución: Decreto nº 514

d. Contratista: VEOLIA SERVICIOS NORTE, S.A.

e. Importe: 120.996,56 ? IVA incluido

f.  Mesa de contractación:

6. Adjudicación definitiva

a. Fecha de formalización: 16-02-2017   00:00

b. Fecha de publicación de formalización: 10-03-2017   00:00

Pág. 1


